PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO

DIARIO OFICIAL

582

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 3 - EDIÇÃO 582 - TERÇA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 26/05/2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - RUA LUIZ FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
008835640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO

DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO

582

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 3 - EDIÇÃO 582 - TERÇA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 26/05/2020

::::::::::::::::::::SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO::::::::::::::::::::

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
REINTEGRAÇÃO A CARGO PUBLICO

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, NO USO DE SUAS
ATRIBUIÇÕES LEGAIS QUE LHE CONFERE O ART. 8 DA LEI
MUNICIPAL 091/2000 E EM PLENO EXERCÍCIO DO CARGO;

CONSIDERANDO que a Sra. Maria Helenilma Viera Gonçalves de
Matos, impetrou contra o município de Cedro, mandado de segurança,
para reintegração ao cargo de Atendente de Serviços Médicos, que
teve por fim devido aposentadoria por tempo de contribuição,
concedida pelo Instituto Nacional de Previdência Social - INSS;

CONSIDERANDO cumprimento ao Processo nº 0622220-03.2020.8.06.
0000.

CONVOCA:

Art. 1º - A Sra. MARIA HELENILMA VIEIRA GONCALVES DE MATOS,
para apresentar-se a Secretaria Municipal de Saúde, para ocupar o
quadro de pessoal efetivo, no cargo de Atendente de Serviços
Médicos, para desenvolver suas atividades laborais.

Cedro-CE, 26 de maio de 2020.

Bruno Araújo de Matos
Secretário Municipal de Administração

58

::::::::::::::::::::SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO::::::::::::::::::::

PORTARIA Nº 2605.001/2020 - GAB

Dispõe sobre reintegração de servidor a cargo público e dá outras
providencias.

 O PREFEITO MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere o art. 105 da Lei Orgânica do
Município e em pleno exercício do cargo.

CONSIDERANDO que a Sra. Maria Helenilma Viera Gonçalves de
Matos, impetrou contra o município de Cedro, mandado de segurança,
para reintegração ao cargo de Atendente de Serviços Médicos, que
teve por fim devido aposentadoria por tempo de contribuição,
concedida pelo Instituto Nacional de Previdência Social - INSS;

CONSIDERANDO cumprimento ao Processo nº 0622220-03.2020.8.06.
0000;

R E S O L V E:

 Art. 1º - REINTEGRAR, a Sra. MARIA HELENILMA VIEIRA GONCALVES
DE MATOS, portadora do RG nº 2003005126962, inscrita no CPF nº
361.103.533-53, para ocupar o quadro de pessoal efetivo, no cargo
de Atendente de Serviços Médicos, para desenvolver suas atividades
laborais na Secretaria Municipal de Saúde.

58

 Art. 2° - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
EM 26 DE MAIO DE 2020.

Francisco Nilson Alves Diniz
Prefeito Municipal

::::::::::::::::::::SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE::::::::::::::::::::

Extrato de Rescisão do Contrato n° 1301.001/2020 - SMS

Rescisão ao Contrato nº 1301.001/2020 - SMS, referente a
Contratação Temporária de Pessoal para prestação de Serviços, na
função de Médico, com lotação na Secretaria Municipal de Saúde.

Objeto: Rescisão ao contrato de Prestação de Serviços em caráter
temporário na função de Médico;

Fundamento Legal: Lei Municipal nº 364/2013, de 01 de fevereiro de
2013 e a Lei nº 441/2015, de 30 de janeiro de 2015, e nos termos do
referido contrato.

Rescindente: JOSUALDO PETRONIO DE ALENCAR;

Assina pela Rescindida: SAYONARA MOURA DE OLIVEIRA CIDADE;

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde.

Data da Rescisão: 25/05/2020

Cedro - CE, 26 de maio de 2020.

SAYONARA MOURA DE OLIVEIRA CIDADE
Secretária Municipal de Saúde

58

::::::::::::::::::::SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE::::::::::::::::::::

Extrato de Rescisão do Contrato n° 0505.001/2020 - SMS

Rescisão ao Contrato nº 0505.001/2020 - SMS, referente a
Contratação Temporária de Pessoal para prestação de Serviços, na
função de Psicóloga, com lotação na Secretaria Municipal de Saúde.

Objeto: Rescisão ao contrato de Prestação de Serviços em caráter
temporário na função de Psicóloga;

Fundamento Legal: Lei Municipal nº 364/2013, de 01 de fevereiro de
2013 e a Lei nº 441/2015, de 30 de janeiro de 2015, e nos termos do
referido contrato.

Rescindente: JOYCE GONÇALVES DE LIMA BEZERRA;

58

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - RUA LUIZ FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
008835640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR

Pág.: 2

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 3 - EDIÇÃO 582 - TERÇA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 26/05/2020

Assina pela Rescindida: SAYONARA MOURA DE OLIVEIRA CIDADE;

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde.

Data da Rescisão: 25/05/2020

Cedro - CE, 26 de maio de 2020.

SAYONARA MOURA DE OLIVEIRA CIDADE
Secretária Municipal de Saúde

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
BRUNO ARAÚJO DE MATOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - RUA LUIZ FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
008835640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR

Pág.: 3